
 

 

 

PON/PNRR 

Ministero dell’istruzione e del merito 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 

[Digitare il testo] 
 Responsabile/Referente del procedimento: Prof. Vincenzo Melilli 

Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

Prot. n. vedi segnaturalì, vedi segnatura 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica [SITO_WEB] 

 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per l’individuazione del “Responsabile della 
protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) tra personale di altre II.SS. oppure 
tra esperti esterni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” ed 
in particolare quanto stabilito all’art. 14, commi da 1 a 7, quest’ultimo prevede che “I 
provvedimenti adottati dalle istituzioni scolastiche, fatte salve le specifiche 
disposizioni in materia di disciplina del personale e degli studenti, divengono 
definitivi il quindicesimo giorno dalla data della loro pubblicazione nell'albo della 
scuola. Entro tale termine, chiunque abbia interesse può proporre reclamo all'organo 
che ha adottato l'atto, che deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di trenta 
giorni, decorso il quale l'atto diviene definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a 
seguito della decisione sul reclamo”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso registrato al prot. n.6547 del 16/07/2025 per l’individuazione del 





 

 

 

PON/PNRR 

Ministero dell’istruzione e del merito 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 

[Digitare il testo] 
 Responsabile/Referente del procedimento: Prof. Vincenzo Melilli 

Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

“Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) tra 
personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni. 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute, assunto al prot. 
6895 del 20.08.2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 6898 del 20.08.2025, 
regolarmente pubblicato sul sito web dell’istituto in pari data; 

CONSIDERATO che avverso le suddette graduatorie provvisorie non è pervenuto alcun ricorso, nei 
termini utili; 

 

DISPONE 

Per quanto contenuto nella premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si ritiene qui integralmente richiamata, la graduatoria in argomento, in data 
odierna, divenuta definitiva è pubblicata nell’apposita sezione di pubblicità legale, con la seguente 
denominazione: 
GRADUATORIA “Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) 
PERSONALE ESTERNO  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GARRISI GRAZIANO ( Liquid law srl ) 98 

2   

3   

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Melilli  


		2025-09-05T11:19:47+0000
	MELILLI VINCENZO




